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Remiss avseende promemoria Natura 2000-tillstånd vid ansökan om 
bearbetningskoncession enligt minerallagen (Ds 2023:5).  
 
Sammanfattning 
I promemorian föreslås lagändringar som innebär att prövningen av ett Natura 2000-tillstånd, i de fall 
ett sådant tillstånd krävs, ska göras i samband med prövningen av en ansökan om tillstånd enligt 
miljöbalken och inte i samband med prövningen av en ansökan om bearbetningskoncession enligt 
minerallagen.  
 
Askersunds kommun tillstyrker de föreslagna lagändringarna. En samlad prövning kommer sannolikt 
skapa en förenklad och effektivare prövning som gynnar alla inblandade parter samt underlättar för 
Sverige att leva upp till gällande EU-regelverk. 
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§ 113 - Remiss avseende promemoria Natura 2000-tillstånd vid 
ansökan om bearbetningskoncession enligt minerallagen (Ds 2023:5)  
(23KS89) 
 

Ärendebeskrivning 
Askersunds kommun har getts möjlighet att yttra sig över promemoria om Natura 2000-
tillstånd vid ansökan om bearbetningskoncession enligt minerallagen. 

Natura 2000 är ett nätverk av värdefulla naturområden med arter eller naturtyper som i ett 
europeiskt perspektiv betraktas som särskilt skyddsvärda. 

I EU finns ett art- och habitatdirektiv som är EU:s främsta styrmedel för att uppnå målen för 
Konventionen om biologisk mångfalds (CBD) för att främja att den biologiska mångfalden 
och skydda hotade arter och livsmiljöer (habitat). 

För att nå det målet ska alla EU-länder utse särskilda områden, så kallade Natura 2000-
områden, som tillsammans ska bilda ett ekologiskt sammanhängande nätverk av livsmiljöer. 
Dessa områden innehåller arter eller naturtyper som är särskilt skyddsvärda ur ett europeiskt 
perspektiv. Om en verksamhet eller åtgärd kan ha negativ påverkan på ett Natura 2000-
område eller Natura 2000-art så behövs ett Natura 2000-tillstånd sökas. 

I promemorian föreslås lagändringar som innebär att prövningen av ett Natura 2000-tillstånd, 
i de fall ett sådant tillstånd krävs, ska göras i samband med prövningen av en ansökan om 
tillstånd enligt miljöbalken istället för som nu, i samband med prövningen av en ansökan om 
bearbetningskoncession enligt minerallagen. 

Prövningen enligt minerallagen sker i ett tidigt skede av projekteringen där flera 
förutsättningar ännu inte är kända. Att i stället pröva frågan om Natura 2000-tillstånd i 
samband med miljötillståndet medför en säkrare prövning som underlättar för 
verksamhetsutövaren samt försäkrar att Sverige lever upp till gällande EU-lagstiftning. 

Samhällsbyggnad Sydnärke anser därför att Askersunds kommun bör tillstyrka förslaget 
enligt promemorian 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse - Remiss: Natura 2000-tillstånd vid ansökan om bearbetningskoncession enligt 
minerallagen 

Yttrande Remiss avseende promemoria Natura 2000-tillstånd vid ansökan om bearbetningskoncession 
enligt minerallagen (Ds 20235). 

Missiv - Natura 2000-tillstånd vid ansökan om bearbetningskoncession enligt minerallagen (Ds 
2023:5) 

Natura 2000-tillstånd vid ansökan om bearbetningskoncession enligt minerallagen (Ds 2023:5) 
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Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner Samhällsbyggnad Sydnärkes förslag till 
remissvar.  
________ 
 

Expedieras till  
Klimat- och näringslivsdepartementet 
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